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Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 giugno 2002 - Deliberazione N. 3170 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Art. 5 bis, comma 3, legge 9 novembre 2001, n. 401. 
Trasformazione del rapporto di lavoro a tempo determinato in rapporto a tempo indeterminato del 
personale tecnico assunto ai sensi della legge 3 agosto 1998, n. 267 e successive modificazioni. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che il comma 2 dell’art.2 del D.L. 11 giugno 1998, n. 180, convertito, con modificazioni, dalla L. 3 
agosto 1998, n.267, così come modificato dal comma 5 dell’art.9 del D.L. 13 maggio 1999, n. 132, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 13 luglio 1999, n.226, ha disposto che “Nel limite della disponibilità 
finanziaria di cui al comma 1 dell’art.8 e nell’ammontare massimo di lire 20 miliardi, le Regioni e le 
Autorità di Bacino possono assumere, anche in deroga ai propri ordinamenti e con procedure di urgenza, 
personale tecnico con contratto di diritto privato a tempo determinato fino a 3 anni, per l’attuazione dei 
compiti di cui al presente decreto-legge”; 

- che le quattro Autorità di Bacino Regionale hanno provveduto ad indire una selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’assunzione nei posti qui di seguito specificati, di personale tecnico a tempo 
determinato i cui bandi sono stati pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie 
speciale, n 7 del 25/1/2000: 

a) Autorità di Bacino Nord Occidentale della Campania per complessive undici unità: 

- tre laureati in ingegneria civile o per l’ambiente ed il territorio; 

- due laureati in scienze geologiche; 

- due laureati in architettura; 

- un laureato in giurisprudenza; 

- un laureato in economia e commercio; 

- due diplomati geometra; 

b) Autorità di Bacino del Sarno per complessive sette unità: 

- due laureati in ingegneria civile o per l’ambiente ed il territorio; 

- due laureati in scienze geologiche; 

- due laureati in architettura; 

- un laureato in giurisprudenza; 

c) Autorità di Bacino in Destra Sele per complessive sei unità: 

- quattro laureati in ingegneria civile o per l’ambiente ed il territorio: 

- un laureato in giurisprudenza; 

- un laureato in economia e commercio; 

d) Autorità di Bacino in Sinistra Sele per complessive nove unità: 

- tre laureati in ingegneria civile o per l’ambiente ed il territorio; 

- tre laureati in scienze geologiche; 

- due laureati in architettura; 

- un laureato in economia e commercio; 

- che l’Autorità di Bacino Interregionale del Fiume Sele ha provveduto ad indire una selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione nei posti qui di seguito specificati, di personale tecnico a 
tempo determinato i cui bandi sono stati pubblicati nel B.U.R.C. n.55 del 23/8/99. 

Autorità di Bacino Interregionale del Fiume Sele per complessive n. 4 unità: 

- due laureati in ingegneria civile, idraulica o per l’ambiente ed il territorio; 

- un laureato in scienze geologiche; 

- un laureato in architettura; 
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- che in esito alle suddette selezioni pubbliche, le Autorità di Bacino in parola hanno provveduto 
all’assunzione del personale tecnico risultato vincitore, di seguito elencato, stipulando con gli stessi 
contratto di lavoro di diritto privato, a tempo determinato della durata di un anno: 

a) Autorità di Bacino Nord Occidentale della Campania: 

1. CORAGGIO STEFANIA nata il 13/5/65 laureata in Scienze Geologiche 

2. DI NAPOLI ALIDA nata il 17/9/71 laureata in Giurisprudenza diplomato Geometra 

3. FOGLIA VINCENZO nato il 15/3/66 

4. IODICE LUIGI nato il 18/9/72 laureato in Ingegneria Civile - Sez. Struttura 

5. IODICE MARGHERITA nata il 14/7/71 laureata in Architettura 

6. LAEZZA PASQUALE nato il 10/10/72 laureato in Ingegneria Civile - Sez. Edile 

7. MEROLA GIUSEPPINA nata il 11/12/72 laureata in Ingegneria Civile - Sez. Idraulica 

8. MORETTA FRANCESCO nato il 9/1/71 laureato in Economia e Commercio 

9. PICONE PIETRO PAOLO nato il 1/7/64 laureato in Architettura 

10. SANTANGELO ASSUNTA MARIA nata il 31/8/72 laureata in Scienze Geologiche 

11. VIGGIANO GIOVANNI nato il 29/7/75 diplomato Geometra 

b) Autorità di Bacino del Sarno: 

1. CANTONE NICOLA nato il 30/3/69 avvocato 

2. D’ALTERIO DOMENICO nato il 25/9/69 ingegnere 

3. DELLA GATTA MASSIMO nato il 25/7/74 ingegnere 

4. GUERRIERO ANTONELLA nata il 30/4/70  geologo 

5. PISCOPO ORNELLA nata il 1/8/58 architetto 

6. UGATI UGO nato il 13/12/71 geologo 

7. VINCENTI MAURO nato il 7/1/71 architetto 

c) Autorità di Bacino in Destra Sele: 

1. AFFINITA MARIA nata il 26/9/76 laureata in Giurisprudenza 

2. COLELLA LIVIO nato il 16/4/69 laureato in Economia e Commercio 

3. D’ONOFRIO GIANLUCA nato il 27/7/69 laureato in Ingegneria Civile - Sez. Edile 

4. FARIELLO LUIGI nato il 24/3/68 laureato in  Ingegneria 

5. IANNELLA SERGIO nato il 12/1/66 laureato in Ingegneria Civile - Sez. Idraulica 

6. VERRONE MASSIMO nato il 15/12/70 laureato in Ingegneria Civile - Sez. Idraulica 

d) Autorità di Bacino in Sinistra Sele: 

1. ALOIA ANIELLO nato il 21/3/70 geologo 

2. ANDREOLA VINCENZO nato il 13/7/57 architetto 

3. MAIETTA SAVERIO nato il 26/6/70 geologo 

4. MORETTA FILOMENA nata il 10/6/72 geologo 

5. MUGNANI MANLIO nato il 28/11/71 ingegnere 

6. PADOVANO ANGELO nato il 20/7/73  laureato in Economia e Commercio 

7. POSITANO MICHELINA PATRIZIA nata il 16/11/71 ingegnere 

8. ROMANO ELISABETTA nata il 28/3/66 ingegnere 

9. TEDESCO ANTONIO nato il 10/10/61 architetto 

e) Autorità di Bacino Interregionale del Fiume Sele: 

1. CAMPAGNA MARIA TERESA nata il 27/2/62 geologo 

2. VENTRONE PELLEGRINO nato il 27/1/66 architetto 
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- che l’Autorità di Bacino Nord Occidentale della Campania, ai sensi dell’art.6, comma 4, del bando di 
selezione, con decreto n. 15/01 ha disposto lo scorrimento della graduatoria di merito relativa al 
personale laureato in scienze geologiche, stipulando il contratto di lavoro con ulteriori n. due candidati di 
seguito elencati: 

1. MELE RITA nata il 15/6/64 laureata in Scienze Geologiche 

2. RICCIO ANTONELLA nata il 4/12/71 laureata in Scienze Geologiche 

- che con L.R. 10 del 28/6/2001, art.76, le predette Autorità di Bacino sono state autorizzate a 
prorogare di un anno i predetti rapporti di lavoro a tempo determinato; 

VISTO 

- il comma 3 dell’art.5 bis del decreto-legge 7 settembre 2001, n.343, convertito con modificazioni 
dalla legge 9 novembre 2001, n.401 che consente alle Regioni, alle Province Autonome ed alle Autorità di 
Bacino la trasformazione del predetto rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato, 
per la copertura di corrispondenti posti vacanti nelle dotazioni organiche adeguando, se, necessario, il 
programma triennale di fabbisogno di personale; 

CONSIDERATO: 

- che risulta determinante l’apporto del personale tecnico in servizio in quanto già in possesso 
dell’esperienza e della professionalità necessaria all’attuazione dei compiti e delle funzioni attribuite alla 
Regione Campania dalla legge n.267/1998 e successive modificazioni in materia di tutela dell’assetto 
idrogeologico; 

VISTO: 

- la nota prot. n. 3593/OM del 26/6/2002 con la quale il Settore Studio, Organizzazione e Metodo, 
Formazione del Personale, su richiesta del Settore Reclutamento del Personale, ha comunicato la vacanza 
e disponibilità in organico dei seguenti posti: 

n. 35 posti di cat. D 1; 

n. 2 posti di cat. C 1; 

RITENUTO: 

- pertanto, doversi procedere alla stabilizzazione dei relativi rapporti di lavoro; 

VISTO: 

- l’art.35 del D.L.165/01; 

- il vigente C.C.N.L. del comparto “Regioni - Autonomie Locali”; 

DATO ATTO che sono state informate le OO.SS.; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni e considerazioni in premessa che si intendono qui di seguito riportate: 

1. di trasformare a tempo indeterminato il rapporto di lavoro a tempo determinato delle 
sottoelencate n.37 unità di personale tecnico assunto dalle Autorità di Bacino ai sensi della L.n.267/98, 
attribuendo la categoria, la posizione economica ed i profili professionali, indicati a fianco di ciascun 
nominativo: 

a) Autorità di Bacino Nord Occidentale della Campania: 

1. CORAGGIO STEFANIA nata il 13/5/65 cat. D1 istr. direttivo geologo 

2. DI NAPOLI ALIDA nata il 17/9/71 cat. D1 istr. direttivo amministrativo 

3. FOGLIA VINCENZO nato il 15/3/66 cat. C1 istruttore geometra 

4. IODICE LUIGI nato il 18/9/72 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

5. IODICE MARGHERITA nata il 14/7/71 cat. D1 istr. direttivo architetto 

6. LAEZZA PASQUALE nato il 10/10/72 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

7. MEROLA GIUSEPPINA nata il 11/12/72 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

8. MORETTA FRANCESCO nato il 9/1/71 cat. D1 istr. direttivo in discipline economiche 
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9. PICONE - PIETRO PAOLO nato il 1/7/64 cat. D1 istr. direttivo architetto 

10. SANTANGELO ASSUNTA MARIA nata il 31/8/72 cat. D1 istr. direttivo geologo 

11. VIGGIANO GIOVANNI nato il 29/7/75 cat. C1 istruttore geometra 

12. MELE RITA nata il 15/6/64 cat. D1 istr. direttivo geologo 

13. RICCIO ANTONELLA nata il 4/12/71 cat. D1 istr. direttivo geologo 

b) Autorità di Bacino del Sarno: 

1. CANTONE NICOLA nato il 30/3/69 cat. D1 istr. direttivo amministrativo 

2. D’ALTERIO DOMENICO nato il 25/9/69 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

3. DELLA GATTA MASSIMO nato il 25/7/74 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

4. GUERRIERO ANTONELLA nata il 30/4/70 cat. D1 istr. direttivo geologo 

5. PISCOPO ORNELLA nata il 1/8/58 cat. D1 istr. direttivo architetto 

6. UGATI UGO nato il 13/12/71 cat. D1 istr. direttivo geologo 

7. VINCENTI MAURO nato il 7/1/71 cat. D1 istr. direttivo architetto 

c) Autorità di Bacino in Destra Sele: 

1. AFFINITA MARIA nata il 26/9/76 cat. D1 istr. direttive amministrativo 

2. COLELLA  LIVIO nato il 16/4/69 cat. D1 istr. direttivo in discipline economiche 

3. D’ONOFRIO GIANLUCA nato il 27/7/69 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

4. FARIELLO LUIGI nato il 24/3/68 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

5. IANNELLA SERGIO nato il 12/1/66 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

6. VERRONE MASSIMO nato il 15/12/70 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

d) Autorità di Bacino in Sinistra Sele: 

1. ALOIA ANIELLO nato il 21/3/70 cat. D 1 istr. direttivo geologo 

2. ANDREOLA VINCENZO nato il 13/7/57 cat. D1 istr. direttivo architetto 

3. MAIETTA SAVERIO nato il 26/6/702 cat. D1 istr. direttivo geologo 

4. MORETTA FILOMENA nata il 10/6/72 cat. D1 istr. Direttivo geologo 

5. MUGNANI MANLIO nato il 28/11/71 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

6. PADOVANO ANGELO nato il 20/7/73 cat. D1 istr. direttivo in discipline economiche 

7. POSITANO MICHELINA PATRIZIA nata il 16/11/71 cat. D 1 istr. direttivo ingegnere 

8. ROMANO ELISABETTA nata il 2 28/3/66 cat. D1 istr. direttivo ingegnere 

9. TEDESCO ANTONIO nato il 10/10/61  cat. D1 istr. direttivo architetto 

e) Autorità di Bacino Interregionale del Fiume Sele: 

1. CAMPAGNA MARIA TERESA nata il 27/2/62 cat. D1 istr. direttivo geologo 

2. VENTRONE PELLEGRINO nato il 27/1/66 cat. D1 istr. direttivo architetto 

2. di demandare al Settore Stato Giuridico ed Inquadramento dell’A.C.C. 07 la stipula dei contratti 
individuali a tempo indeterminato con le suddette unità di personale tecnico, come previsto dal vigente 
C.C.N.L. del comparto “Regioni ed Autonomie Locali”; 

3. di dare atto che agli oneri derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con i fondi di cui alle 
F.O. 1.1. U.P.B. 1.1.1. previsti nel collegato al bilancio di previsione 2002 attualmente all’esame della 
Commissione Consiliare al Bilancio; 

4. di inviare la presente deliberazione, per il seguito di rispettiva competenza, al Settore Stato 
Giuridico ed Inquadramento, al Settore Organizzazione e Metodo, al Settore Trattamento Economico, al 
Settore Previdenza e Quiescenza, all’A.G.C. Bilancio - Ragioneria e Tributi, ed al Settore Stampa per la 
pubblicazione nel B.U.R.C. 

 Il Segretario - Di Giacomo  Il Presidente -  Bassolino  


